

Nakło nad Notecią, dnia 31 marca 2020 roku

### **ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI**

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2014r. poz. 1195 t.j.), w związku z otrzymaną petycją w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 5 w miejscowości Kołaczkowo gm. Szubin – na prośbę wnioskodawcy – przeprowadzono postępowanie, którego przebieg przedstawiał się następująco:

1. Petycja wpłynęła do Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej w dniu 5 marca 2020 roku.
2. Petycja o tej samej treści wpłynęła także 5 marca 2020 roku do Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy.
3. W dniu 9 marca 2020 roku po zanonimizowaniu personaliów wnoszącego petycję, została ona opublikowana na stronie BIP Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią.
4. W dniu 10 marca 2020 roku wystąpiono do Komisariatu Policji w Szubinie oraz Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią o opinię stanowiącą przedmiot petycji - opinie te po dokonanej kontroli trasy wskazanej w petycji uzyskano.
5. W dniu 22 marca 2020 roku po potwierdzeniu faktu, że przystanki autobusowe w miejscowości Kołaczkowo są nieoświetlone, Komisariat Policji w Szubinie skierował pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy informujące o nieprawidłowościach, ponieważ to wskazany zarządca drogi realizuje zadania w zakresie właściwego utrzymania infrastruktury drogowej. Odpowiedź na powyższe wystąpienie nie wpłynęła.
6. Na wskazanej w petycji trasie kontrole prowadzili policjanci z Referatu Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią. Kontrole prowadzone były pod kątem prawidłowości oznakowania trasy, prawidłowości przemieszczania się pieszych oraz przestrzegania ograniczeń prędkości przez kierowców.

## Uzasadnienie

W dniu 5 marca 2020 roku za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej do Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią wpłynęła petycja dotycząca poprawy bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 5 w miejscowości Kołaczkowo gm. Szubin. Petycja tej samej treści, również drogą elektroniczną wpłynęła 5 marca 2020 roku do Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy.

Petycja po uprzednim zanonimizowaniu została opublikowana na stronie BIP Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią – data publikacji 9 marzec 2020r.


W związku z wpływem petycji w dniu 10 marca 2020 roku wystąpiono do Komisariatu Policji w Szubinie oraz Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią o opinię w zakresie: prawidłowości oznakowania we wskazanym rejonie drogi krajowej nr 5, kontroli zachowania kierowców oraz pieszych przemieszczających się wskazaną trasą. Kontroli poddano także fakt oświetlenia przystanków autobusowych w miejscowości wskazanej w petycji.

W dniu 23 marca 2020 roku uzyskano wnioskowaną opinię z Komisariatu Policji w Szubinie, z której wynika, że na wskazanym odcinku trasy nr 5 podczas prowadzonych kontroli nie ujawniono wykroczeń popełnianych przez pieszych, jak i kierowców. Potwierdzono za to, że znajdujące się w Kołaczkowie dwa przystanki autobusowe są nieoświetlone, o czym pisemnie w dniu 22 marca 2020 roku Komisariat Policji w Szubinie powiadomił Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy, w związku z tym, iż utrzymanie drogi oraz przynależnej do niej infrastruktury drogowej leży po stronie zarządcy drogi.

W dniu 27 marca 2020 roku uzyskano stanowisko Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią, w którego struktury wchodzi Referat Ruchu Drogowego. Z opinii funkcjonariuszy prowadzących wielokrotne kontrole trasy wynika, że wskazany w petycji odcinek drogi nr 5 jest prawidłowo oznakowany znakami poziomymi i pionowymi. Oznakowanie jest czytelne zarówno dla kierowców jak i pieszych. Na wskazanym odcinku trasy prowadzono obserwację ruchu pieszych – nieprawidłowości nie stwierdzono. Prowadzono także kontrole prędkości przemieszczających się wskazanym odcinkiem trasy pojazdów, nie ujawniając łamania przepisów przez kierowców.

Biorąc pod uwagę sugestie wskazane w petycji oraz z uwagą na bezpieczeństwo na wskazanej trasie, wyznaczone zostały dwa dni w tygodniu, podczas których policjanci referatu ruchu drogowego nakielskiej komendy pełnią służbę typowo na drodze krajowej nr 5, prowadząc tam działania koordynacyjne. Prowadzone działania mają na celu systematyczne sprawdzanie przestrzegania przepisów przez kierowców oraz pieszych we wskazanym rejonie. Ponadto celem zwiększenia bezpieczeństwa osób korzystających z nieoświetlonych przystanków

autobusowych w Kołaczkowie, do prowadzenia kontroli w tej kwestii oraz dyslokowania we wskazane miejsca policjantów, zobowiązano również Komendanta Komisariatu Policji w Szubinie.

  
Pierwszy Zastępca  
Komendanta Powiatowego Policji  
w Nakle nad Notecią  
woj. kujawsko-pomorskie

kom. mgr Zbigniew Sperkowsk